# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vocabularius**

**Nestor, Dionysius**

**[Venedig], 26. Juni 1488**

0

[urn:nbn:de:bsz:31-299724](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-299724)

Ennius	& de subito dicimus. Sed nomen esse ostēdit Ennius / quom dixit annaliū. iiii.	
Macrobius	Hac noctu filo pendeat hetruria tota. Inusitatissime autem (ait in saturnali- bus Macrobius) nox pro noctu aduerbialiter positum est in. xii. tabulis: ubi ita legitur. Si nox furtum factum sit pro noctu.	
Homerus	Nemus græcum est uocabulum: nam illi πέμωσ dicunt. Vnde Homerus in Iliā Nemus de. επ πέμει σκίερω. Neq; ab eo quod est numen descendit: ut cum Catholico	
Vgutio	Vgutio somnauit.	
Caper	Bex tam masculini / q̄ sceminini generis est: testibus Capro /	Obex
Seruius	& Seruio: etsi sceminini tantum generis Alexander esse tradi- derit. Bocetius. Obice firmo clauserat pelias. Sylus libro. iiii.	
Bocetius	Et fidos certant obices accersere silua. Ouidius libro meta- morphoseos. xiiii. Inuadūt / portasq; petunt: quas obice firmo	
Sylus		
Ouidius		
Virgilius	Clauferat. Virgilius libro æneidos decimo. Ecce maris magna claudit nos obice pontus. Vbi etiam patet / q; prima sylla ba indifferens est. Pessulū est: & generaliter quodcūq; obstaculū dici potest.	
Festus	Obaudio / & obœdio / in uno significato dici potest: teste Festo: ubi diphthon /	Obaudio
Apuleius	gus au in œ diphthongū / teste Apuleio / mutata est. Et facit in futuro indicati	Obœdio?
Marcellus	ui modi obœdiam / & obœdibo / teste Marcello / Aphranium referente dicē tem. Meo ut obsequar amori / obœdibo tibi.	
Aphranius	Oporteo oportet personale comperitur: ut est apud Coelium libro quinto.	Oporteo
Coelius	Vt ea quæ oportuerint / facta non sint. Oportet impersonale regit a parte añ accusatiuū: & post cum infinito iungitur. Et scribitur cū unico p: quia primā corripit syllabā. Vnde Gualfredus in arte pœtica. si uis christi esse sequutor / oportet Tormentis tormenta sequi. non itur ad astra Delicis.	Oportet
Gualfredus	Opportunus cum duplicato p scribitur. Neq; ab ope / neq; ab oportet / descen- dit / ut in erudite Gasparinus / Magister Bene Vgutio / Mammætractus / Brito /	Opportu- nus
Vgutio	Catholicon / tradidere. Verū ex ob / & portus / compositū uocabulum est: pri- mamq; syllabā positione producit: quā quidē corripere deberet / si ab ope / ul ab oportet / deriuatū esset. Ouidius libro metamorphoseos tertio. & multis latebra opportuna fuistis. Pompeius. Opportune dicitur ab eo / q; nauiganti bus maxime utiles / optatiq; sint portus: sicut econtra importune. Vnde Ser- uius super librū undecimū æneidos / ait. Importunum est / quod caret portus: id est quiete: ubi nullus portus est: sicut econtra / opportunū / cui cōmoditas / & occasio obuēnit / ut portus. Hæc ille.	
Ouidius		
Pompeius		
Seruius		
Pompeius	Orcus cū e exili scribitur. Fluius est infernalis / ab urgendo dictus / auctore Pō peio. Antiqui enim (ut ait) c litteram pro g ponebant. Alii ab ορκωσ quod est iuramentū / deductū perhibent: eo q; per illū / hoc est / stygem paludem / a qua / teste Homero profluit / iurabant dii: nec peicare licebat. Orca eadem scriptura / genus est belluæ marinæ: de qua Horatius in sermonibus. Nō alia q̄ qua Bizantia putuit orca. Orca item / genus est uasis ficarii a similitudine marinæ belluæ sic uocatum / ut scribit Pompeius.	Orcus Orca
Horatius		
Pompeius		
Tortellius	Oestrus cum œ diphthongo / masculino genere declinatur: sed Tortellius neu- tro œstrum declinauit. Volatile paruum est: quem nonnulli asilum / alii taba- num uocant. Et græcum est uocabulū / dicente in georgicis. Virgilio. cui no- men asilo / Romanum est: œstrum Graui uetere uocātes. Vbi Seruius / œstrus (inquit) græcū est: & latine asilus dicitur. Et Probus ait. Asilus / genus est taba- ni: & uocatur græcæ œstros. Oestros item / Auuius est Pamphylia: teste Pom- ponio Mela. Ostrū / & austrū / teste Prisciano / dici potest: & purpura transfer- tur. Virgilius libro æneidos. vii. Instratos ostru alipedes / pictisq; tapetis. Ostra urbs est mediterranea Senonum in Italia / teste Ptolemæo. Ostrea sceminino / & ostreum neutro genere / declinari potest / teste Seruio sup primū georgico rū. Genus est conchæ. Ouidius in fastis. Ostreaq; in conchis tuta fuere suis. Sunt tñ / qui / inter ostream / & ostreum / hoc differentia tradunt: q; neutro genere / concha sit: sceminino autem / ostrei carnes. Sed hæc differentia ab au- ctoribus confunditur.	Oestrus Oestrum Ostrum Austrum Ostra Ostrea Ostreum
Virgilius		
Seruius		
Probus		
Pomponius		
Priscianus		
Virgilius		
Ptolemæus		
Seruius		
Ouidius